
AREA SERVIZI CULTURALI
DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 92

Reg. Gen. 664
del 04-11-2022

OGGETTO:L.R. 31/84 art. 7 lett. h - L.R. 25/93 - Assegni di studio destinati agli
studenti capaci e meritevoli iscritti a frequentare una classe di scuola secondaria
superiore nell' a.s. 2022/23 - Approvazione graduatoria provvisoria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto la L.R. 31/84;
Visto la L.R. 25/93;

Visto il regolamento per l’attribuzione degli assegni di studio destinati agli studenti capaci e meritevoli in
disagiate condizioni economiche che hanno frequentato le scuole secondarie di 2°grado ed artistiche
compresi i conservatori di musica, deliberato dal Consiglio Comunale con atto n. 29 del 15/12/2016 ,
immediatamente esecutivo ai sensi di legge;

Visto il decreto sindacale n. 23 del 09/09/2022 e ss. mm. ii., di nomina della sottoscritta Marzia Emanuela
Littera a Responsabile ad interim dell’ Area servizi Culturali, Demografici e Patrimonio, legittimata ad
adottare il presente atto;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali” ed in
particolare:

l’ art. 107 che assegna ai responsabili di posizione organizzativa la responsabilità  sugli atti
adottati compresa la gestione finanziaria;
l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 inerente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali ai
responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 04.04.2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e
dell’art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011;

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.664 del 04-11-2022 Comune
di Decimoputzu



il Decreto del Sindaco n. 23 del 09.09.2022 con il quale la sottoscritta dott.ssa Marzia Emanuela
Littera, è stata nominata ad interim Responsabile dell’Area Servizi Culturali Demografici e
Patrimonio, legittimata ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del TUEL;
La delibera della Giunta Comunale n. 25 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) -piano della performance per il triennio 2022/2024;

la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 04.04.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato
il Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2022/2024

Vista la delibera G.C. n. 45 del 15/07/2022  avente ad oggetto: “L.R. 31/84 art. 7 lett. h - L.R. 25/93.
Assegni di studio destinati agli studenti che frequenteranno le scuole secondarie superiori ed artistiche
nell'anno scolastico 2022/23 Direttive.

Preso atto che:
con propria determinazione n. 50/422 del 22/07/2022 si è provveduto, in esecuzione delle
direttive di cui alla su citata delibera G.C. n. 45, ad approvare il bando di concorso per n. 25 assegni di €
300 ciascuno e, la relativa modulistica per la presentazione delle domande nei termini: dal 22/07/2022 all’
22/08/2022;

Atteso che:
dall’ attività istruttoria, come disposto dal regolamento per l’attribuzione degli assegni di studio agli
studenti delle scuole secondarie di 2° grado, è emerso quanto segue:

Sono state presentate  n.45 domande;
18 delle quali non sono state accolte per mancanza dei requisiti, non sanabili, previsti dal bando:
Media inferiore al 7 e beneficiari di Borsa di Studio Nazionale;

Ritenuto:
dover provvedere ad approvare la graduatoria provvisoria, allegata al presente atto, con l’
evidenza del punteggio ottenuto e l’ indicazione a fianco di ciascun protocollo che identifica ogni singola
domanda, con  la nota “assegnato”; o “non assegnato”, nonché l’elenco delle istanze escluse con la
relativa motivazione;
Dato atto: .

che il presente provvedimento non determina situazioni di incompatibilità  né conflitto di
interessi in osservanza alle norme vigenti in materia di anticorruzione né a carico del responsabile
dell’area socio culturale né di coloro che con il loro contributo hanno

            concorso alla formazione del presente atto;
Che il presente provvedimento non viene sottoposto al parere di regolarità contabile, ai sensi dell’
art. 49 c. 1 del TUEL, poiché non comporta riflessi diretti o indiretti sulla

            situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
Il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Marzia Emanuela Littera

Attestata la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 147 bis del
d.lgs. 267/2000 e dell’ art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15/01/2013.

  DETERMINA

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.664 del 04-11-2022 Comune
di Decimoputzu



Per le motivazioni espresse in premessa che sostanziano il presente atto:

1.Di approvare la graduatoria provvisoria che destina n. 24 assegni di studio a ciascuno
studente richiedente che risulta fra i primi 5 nelle diverse graduatorie distinte per classe
da frequentare;

2.di stabilire che la graduatoria provvisoria che si approva con la presente determina, debba essere
pubblicata nel rispetto della disciplina vigente in materia di protezione dei dati personali, vengono perciò
omessi i dati anagrafici e, messi in chiaro il numero di protocollo, il punteggio ottenuto e la nota di
assegnazione, stabilendo che la versione integrale si trova agli atti del procedimento per l’eventuale
accesso;

3.di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale
e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

4.di disporre che copia del presente atto verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi sull’Albo pretorio on
line, nonché sull’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs.
n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Marzia Emanuela Littera

Il Responsabile del Servizio
               F.to  Marzia Emanuela Littera

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.664 del 04-11-2022 Comune
di Decimoputzu



visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Decimoputzu Lì, 04-11-2022
Il messo comunale
 Collu Tiziano

Copia Conforme all’originale.

Determinazione AREA SERVIZI CULTURALI DEMOGRAFICI E PATRIMONIO n.664 del 04-11-2022 Comune
di Decimoputzu


